
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Красное 

 

«27» сентября  2024 года                                                                            № 97 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области, Муниципальный совет 

Красненского района р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов 

Красненского района третьего созыва от 24.07.2007г. № 69 (в редакции 

решений Муниципального совета Красненского района от 14.04.2009г. № 60, 

от 15.12.2009г. № 171, от 27.07.2010г. № 233, от 15.03.2011г. № 303, от 

29.11.2011г. № 364, от 17.07.2012 г. № 423, от 29.04.2013г. № 512, от 

26.03.2014г. № 57, от 27.01.2015г. № 144, от 29.02.2016 г. № 258, от 

13.03.2017г. № 397, от 10.11.2017г. № 448, от 10.04.2018г.  № 534, от 

26.02.2019г. № 60, от 30.01.2020г. № 145, от 30.10.2020г. № 218, от 

25.05.2021 № 278, от 07.12.2021 № 337, от 11.04.2023 № 470, 29.02.2024 

№42), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 10 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«10) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных 

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 

соответствующего муниципального района;». 

1.2. В пункте 24 части 1 статьи 7 Устава слова «создание, развитие и 

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории муниципального района, а также» 

исключить. 



 2 

 

1.3. В пункте 11 части 1.1 статьи 7 Устава слова «создание, развитие и 

обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территориях сельских поселений, а также» исключить. 

1.4. Часть 2 статьи 17.1 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего 

содержания: 

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

2. Принять настоящее решение. 

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Белгородской области для государственной 

регистрации и официального опубликования на портале Министерства 

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 

Федерации» (pravo.minjust.ru, право-минюст.рф). 

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

 

 


